

13th June, 2026

To, BSE Ltd. The Corporate Relationship Department Pheroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 Scrip Code: 523369	To, National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C-1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400 051 Symbol: DCMSRIND
---	--

Sub: Copy of Notice published in newspaper.

Madam/Sir,

Please find enclosed herewith a copy of the notice published in newspapers in the "Financial Express" (English) and the "Jansatta" (Hindi) today i.e. 13th June, 2026 regarding intimation of transfer of Equity Shares in the Company and Dividend for the year 2018-19 to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours Faithfully



(Y.D. Gupta)

**Company Secretary &
Compliance Officer**

FCS: 3405

Encl: As above.

DCM SHRIRAM INDUSTRIES LIMITED

CIN : L74899DL1989PLC035140

Regd. Office : Kanchenjunga Building, 18 Barakhamba Road,
New Delhi -110001

Tel.: 011-43745021, E-mail: dsil@dcmsr.com, Website: www.dcmsr.com

NOTICE

Transfer of Equity Shares in the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This notice is published pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 (Act) read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, (the Rules), Amendment 2017 notified by the Ministry of Corporate Affairs.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of unpaid/ unclaimed dividend for the financial year 2018-19, to Investor Education and Protection Fund (IEPF) and transfer of equity shares, in respect of which dividend amounts remain unpaid/ unclaimed for seven consecutive years or more to IEPF Account.

In compliance with the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders on 11.06.2026 at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF. The Company has also uploaded on its website viz www.dcmsr.com complete details of the concerned shareholders whose dividends are lying unpaid/ unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF.

In case the dividends are not claimed by the concerned shareholder(s) by 31st August, 2026 necessary steps will be initiated by the Company to transfer shares held by the concerned shareholders to IEPF Authority without any further notice in the following manner:

- **(In physical form)** – the related shares will be transferred in favour of IEPF Authority in demat form on completion of necessary formalities. Hence, the original share certificate which stands registered in your name will be deemed cancelled and non-negotiable.
- **(In demat form)** – the Company shall inform the Depository by way of corporate action for transfer of shares lying in your demat account in favour of IEPF.

The Shareholders may note that in the event of transfer of shares and unclaimed dividends to IEPF, concerned shareholder(s) are entitled to claim the same from IEPF by submitting an online application in the prescribed Form IEPF-5 available on the website www.mca.gov.in and access the forms under MCA Services → IEPF related services and sending a physical copy of the same, duly signed, to the Company, at its Registered Office, along with requisite documents enumerated in Form IEPF-5.

The shareholders may further note that the details of unpaid/unclaimed dividends and shares of the concerned shareholder(s) uploaded by the Company on its website www.dcmsr.com shall be treated as adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to Rules. **Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and Equity Shares transferred to the IEPF.**

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents KFIN Technologies Limited, Selenium Tower-B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Telangana – 500032, Email: einward.ris@kfintech.com; Website: www.kfintech.com; Toll Free No. 1800-309-4001 and WhatsApp No. (91) 9100094099.

For DCM Shriram Industries Limited

Sd/-

Y.D. Gupta

Company Secretary

F 3405

Place: New Delhi

Dated: 12.06.2026



डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

CIN : L74899DL1989PLC035140

पंजी. कार्यालय : कंचनजंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड,
नई दिल्ली-110001

फोन: 011-43745021, ई-मेल: dsil@dcmsr.com, वेबसाइट: www.dcmsr.com

सूचना

कंपनी में इक्विटी शेयर्स का निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अंतरण

यह सूचना कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 124(6) के साथ पठित कार्पोरेट मंत्रालय द्वारा अधिसूचित निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण और प्रतिदाय) नियमावली, 2016, (नियमावली), संशोधन 2017 के अनुसरण में प्रकाशित किया जा रहा है।

उक्त नियमावली में, अन्य साथ-साथ, वित्तीय वर्ष 2018-19 के लिए अदत्त/अ-दावित लाभांश को निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अंतरित करने और, जिन इक्विटी शेयरों की लाभांश राशि लगातार सात वर्ष या उससे अधिक समय से अदत्त/अ-दावित है, उन्हें आईईपीएफ खाते में अंतरित करने के प्रावधान हैं।

उक्त नियमावली के अनुपालन में, कंपनी ने 11.06.2026 को उन संबंधित शेयरहोल्डर्स को उनके पंजीबद्ध पते पर व्यक्तिगत संदेश भेजा है जिनके शेयर्स आईईपीएफ में अंतरित किए जाने हैं। कंपनी ने अपनी वेबसाइट www.dcmsr.com पर उन शेयरहोल्डर्स का पूरा विवरण भी अपलोड किया है, जिनके लाभांश लगातार सात वर्षों से बिना अदत्त/अ-दावित पड़े हैं और जिनके शेयर आईईपीएफ में अंतरित होने हैं।

यदि शेयरहोल्डर्स 31 अगस्त, 2026 तक लाभांश हेतु दावा प्रस्तुत नहीं करते हैं, तो कंपनी बिना और कोई सूचना दिए शेयरहोल्डर्स के शेयर्स को आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित करने के लिए निम्नलिखित विधि में आवश्यक कदम उठाएगी :

- **(भौतिक रूप में)** – आवश्यक औपचारिकताएं पूरी होने पर शेयर्स डीमैट रूप में आईईपीएफ प्राधिकरण के पक्ष में अंतरित कर दिए जाएंगे। अतः, आपके नाम पर पंजीकृत मूल शेयर प्रमाणपत्र निरस्त और अ-परक्राम्य माना जाएगा।
- **(अभौतिक डीमैट रूप में)** – कंपनी आपके डीमैट खाते में पड़े शेयर्स को आईईपीएफ के पक्ष में अंतरित करने के लिए कार्पोरेट कार्यवाही के माध्यम से डिपॉजिटरी को सूचित करेगी।

शेयरहोल्डर ध्यान दें कि शेयर और अ-दावित लाभांश आईईपीएफ में अंतरित होने पर, संबंधित शेयरहोल्डर वेबसाइट www.mca.gov.in पर उपलब्ध निर्धारित फॉर्म आईईपीएफ-5 में ऑनलाइन आवेदन जमा करके आईईपीएफ से मांगने के हकदार हैं और एमसीए सर्विसेज → आईईपीएफ संबंधी सेवाओं के तहत फॉर्म एक्सेस करें और उसकी एक भौतिक प्रति, समुचित रूप से हस्ताक्षर करके, कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में, फॉर्म आईईपीएफ-5 में वर्णित आवश्यक दस्तावेजों के साथ भेजें।

शेयरहोल्डर यह भी ध्यान दें कि कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट www.dcmsr.com पर अपलोड किए गए संबंधित शेयरहोल्डर के अदत्त/अ-दावित लाभांश और शेयर्स के विवरण को नियमों के अनुसार आईईपीएफ में शेयर अंतरित करने के उद्देश्य से कंपनी द्वारा डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट जारी करने के संबंध में यथेष्ट सूचना मानी जाएगी। **कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ में अंतरित किए गए अ-दावित लाभांश और इक्विटी शेयर के संबंध में कंपनी के विरुद्ध कोई दावा मान्य नहीं होगा।**

यदि शेयरहोल्डर्स इस विषयगत मामले में कुछ पूछताछ करने के इच्छुक हैं, तो वे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट्स केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम टावर-बी, प्लॉट नंबर 31 एवं 32, गाचीबावली, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, तेलंगाना – 500032, ईमेल: einward-einward.ris@kfintech.com ; वेबसाइट: www.kfintech.com ; टोल फ्री नंबर 1800-309-4001 और व्हाट्सएप नंबर (91) 9100094099 से संपर्क कर सकते हैं।

वास्ते डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता / -

वाई.डी. गुप्ता
कम्पनी सचिव

F 3405

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 12.06.2026

